en Bogotá D,C., quien obra en su condición de Representante Legal de 
CREDICORP CAPITAL FIDUCIARIA SA, NIT 860.068.182-5, sociedad de 
servicios financieros con domicilio en la ciudad de Bogotá D.C. legalmente 
constituida mediante escritura pública número ochocientos ochenta y cuatro (884) 
del veinticinco (25) de abril de dos mil doce (2012) otorgada en la Notaría treinta y 
cinco (35) de Bogotá D.C., con permiso de funcionamiento expedido por la 
Superintendencia Financiera de Colombia, que adjunta para su protocolización, 
sociedad que en éste acto obra exclusivamente como vocera y administradora del

[...]

construcción del mismo y la oferta y promoción de las ventas, otorgando las 

promesas de venta y junto con la fiduciaria, las escrituras de compraventa. 

CUARTO. Que el proyecto inmobiliario denominado EDIFICIO ATELIER 68 consiste 

en la construcción de doscientas ochenta y cuatro (284) unidades de vivienda de 

interés social VIS, desarrolladas en dos (2) etapas sometidas al régimen de 

propiedad horizontal. La primera etapa constara de (7) torres de (6) pisos con (4) 

apartamentos cada una para un total de (168) unidades y la segunda etapa constara

[...]

matrícula inmobiliaria 50C-1 140301 de a Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
de Bogotá Zona Centro y Chip Catastral No. AAAOO85PYUZ fue adquirido por la 
sociedad DISTRILUB LTDA por compra efectuada a la sociedad CHEVRON 
PRETROLEUN COMPANY mediante la escritura pública mil ciento treinta y cuatro 
(1134) de fecha diecinueve (19) de mayo del año dos mil seis (2006) otorgada en la 
Notaría quince (15) del Círculo de Bogotá e inscrita y registrada en fecha del 14 de 
junio del año 2006; posteriormente, esto es, mediante la escritura pública mil ciento 
treinta y cinco (1135) de fecha diecinueve (19) de mayo del año dos mil seis (2006) la 
sociedad DISTRILUB LTDA transfirió el inmueble a la sociedad HELM TRUST S.A. a 
título de constitución de fiducia mercantil de administración, disponiéndose en este 
mismo acto escritural la entrega a título de comodato precario en favor de la sociedad 
DISTRILUB LTDA; Mediante la escritura pública número cuatro mil trescientos 
dieciséis (4316) de fecha veintiuno (21) de noviembre del año dos mil diecinueve 
(2019) otorgada en la Notaría once (11) del Círculo de Bogotá la sociedad TAU 
ASSET MANAGEMENT COLOMBIA SOCIEDAD FIDUCIARIA otrora HELM TRUST 
S.A. como vocera del Fideicomiso de Administración El Cairo cancelo el comodato

[...]

precario existente sobre el predio y en favor de la sociedad DISTRILUB LTDA y en el 
mismo instrumento público procedió con el otorgamiento y constitución de comodato 
a titulo precario en favor de la sociedad CONSTRUCTORA EL CAIRO; seguidamente, 
esto es, mediante la escritura pública mil trescientos dos (1302) de fecha diez (10) de 
noviembre del año dos mil veinte (2020) otorgada en la Notaria Treinta y Cinco (35) 
del Círculo de Bogotá, debidamente inscrita en fecha del primero (1) de diciembre del 
año dos mil veinte (2020) se otorgaron dos (2) actos, a saber:

[...]

CONSTRUCCIÓN y quien por su cuenta y riesgo llevará a cabo la construcción del 
mismo y la oferta y promoción de las ventas, otorgando las promesas de venta y 
junto con la fiduciaria, las escrituras de compraventa. 

4. Que el proyecto inmobiliario denominado EDIFICIO ATELIER 68 consiste en la 
construcción de doscientas ochenta y cuatro (284) unidades de vivienda de interés 
social VIS, desarrolladas en dos (2) etapas sometidas al régimen de propiedad 
horizontal. La primera etapa constara de (1) torre de (6) pisos para un total de (128) 
unidades y la segunda etapa constara de (1) torre de (6) pisos para un total de (156)